Sprache im
technischen
Zeitalter

Nico Bleutge
Volker Kaminski

Artur Dzivk
Andreas Lehmann
Sascha Macht
Andis Meier
Markus Mittmansgruber
Valentin Moritz
Christian Schloyer
Barbara Schibli
Serdar Sezenoglu
Corinna Sigmund
Jule Sonnentag

Michael Braun
Paul-Henri Campbell

Sprache im technischen Zeitalter
veroffentlicht literarische Texte,

Essays und Untersuchungen

zur Sprache und Literatur der

Gegenwart.

Heft 217, Mirz 2016

Bucklicht Méinnlein
Alessandro

Berliner Autorenwerkstatt
Prosa 2015

Perfektion

Drei Erzihlungen

Die Zerstorung

Mit einem Fuf§ draunfien
Austreibungen
Wildwechsel

Namors Nebel

Die Lauschenden

Den Bruder nur allein
Lucia

Dickicht

Auf Tritt Die Poesie
Poetik der Endlichkeit

Uberlegungen zum Dichten
nach den Narkosen

Gedichte

gdrten ohne menschen

17
25
36
44
53
61
69
77
8
94
102

111

113
117
122





