

Sprache im technischen Zeitalter

Sprache im technischen Zeitalter veröffentlicht literarische Texte, Essays und Untersuchungen zur Sprache und Literatur der Gegenwart.

Heft 217, März 2016

Nico Bleutge
Volker Kaminski

Bucklicht Männlein 4
Alessandro 9

Berliner Autorenwerkstatt Prosa 2015

Artur Dziuk	<i>Perfektion</i>	17
Andreas Lehmann	<i>Drei Erzählungen</i>	25
Sascha Macht	<i>Die Zerstörung</i>	36
Anaïs Meier	<i>Mit einem Fuß draußen</i>	44
Markus Mittmansgruber	<i>Austreibungen</i>	53
Valentin Moritz	<i>Wildwechsel</i>	61
Christian Schloyer	<i>Namors Nebel</i>	69
Barbara Schibli	<i>Die Lauschenden</i>	77
Serdar Sezenoglu	<i>Den Bruder nur allein</i>	85
Corinna Sigmund	<i>Lucia</i>	94
Jule Sonnentag	<i>Dickicht</i>	102

Auf Tritt Die Poesie

Michael Braun	<i>Poetik der Endlichkeit</i>	111
Paul-Henri Campbell	<i>Überlegungen zum Dichten nach den Narkosen</i>	113
	<i>Gedichte</i>	117
	<i>gärten ohne menschen</i>	122